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Megjelenik minden nap, 
héttő és 

ünneputáni nap kivételével.

A lap szellemi és anyagi 
részét érintő összes kül­
demények a szerkesztőség 
vagy a kiadóhivatal címére 

küldendők.
Szerkesztőség ét kiadóhivatal: 
III. kerület, Arany jános-utca 8.

Főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond. Telefortszám: 153. Felelős szerkesztő: Dr. Nagy László.

A Prot. Egyesü­
let akciója.

Kecskemét, 1921 január 6.

Tegnapelőtt Esterházy Pál, teg 
nap Széchenyi Lászlóné, ma az 
egyik, holnap a másik és Így 
sorra mind, de egyszer csak az 
egész ország talpra áll és tét 
fek által a nemzet életre kél. A 

'jó-szavak helyet! a munka és ál 
dozatkészség kezdi di.dalát ülni 
és én kezdem hinni, hogy Ma- 
gyator-zág megfogja találni ön­
magát. Kelettől el fognak hu 
zódni a rr.ccok, északról elülitek 
a cseh banditák, délen pedig 
vadszerb nóta helyett talán nem­
sokára múlt bánatén kesergő 
Horthy róla fogja járni...

Tegnap, tegnapelőtt történelmi 
nevek hordozói állottak sorom 
pcba, ma pedig magyar törté­
nelmet csináló egy ugyanazon 
hitvallásunk egyesülete bont zász­
lót, hogy előbb egy város egy 
hitsorsosait, azután sorra rendre 
az egész országot felrázza és 
egy nagy, szent cél szolgálatába 
állítsa!

S. O. S.! Mentsétek meg lel­
keinket ! — hangzik a végekről. 
Mintha egy süiyedő magyar 
Titanic, a rabigába görnyedt ma­
gyarság vészkiáltását hallanók 
lépten nyomon :

— Mentsétek meg lelkeinket, 
mert különben elveszünk!

A kecskeméti Protestáns Egye­
sület választmányi ülésén hang­
zott el a szózat: minden protes­
táns férfi és nő három évre, évi 
részletekben lefizetve egy bizo­
nyos összeget ad a megszállott 
területen levő és koldusbotra ju­
tott protestáns egyházak egyházi 
és iskolai céljaira.

A kecskeméti Protestáns Egye­
sület választmánya egyhangúan 
tette magáévá a szózatot és a 
holnapi nappal egy akció indul 
meg Kecskeméten, amely át fog 
nyúlni hegyeken és völgyeken, 
vizen és légen és menteni, segí­
teni, támogatni, erősíteni fogja 
a veszendő sorsra jutott magyar 
lelkeket. Holnaptól kezdve meg­
mozdul a legmagyarabb magyar vá­
ros protestánssága és nem hozva 
szégyent sem a szabadszellemü 
és áldozatkész nagy protestáns 
erdélyi fejedelmekre, Bethlen,

Bocskai és Rákócziikra, sem 
hitelvei tanítómestereire, Luther 
Márton, Zvingli Ultik és Kál­
vin Jánosra, tanubizonyságo fog 
tenni arról, hogy a magyar haza 
iránt való szeretettben úgy a 
múltban, valamint a jelenben is 
mindig előljár és kezdeményez.

... A megszállott területen élő 
magyarság csak hite által él. 
Isten igazságosságában vetett 
hite, saját vallásos hitének ereje 
által. Ebben még van szabad 
sága, ebben még van lelki vi 
gasza. Erdély s.ékely falvaiban 
már csak a templomokban hang­
zik fel a Himnusz és a Szózat 
és a megszállott részek, osztá­
lyok, felekezetek szerint szétta­
golt magyarsága, vallásán ke 
resztül talált egyik a másikára 
és olvadt egy célért, egy hazá­
ért testvéri szeretetheti össze. 
Ezt a vallást éppen azért, mert 
minden segélyforrása kiapadt és 
éppé.-; azé:!, mert az elnyomók 
koldusbotra akarják juttatni —
nem lehet veszni hagyni. Jól i

I érzi ezt a protestantizmus szel- 
; lem?, mert ha ez elvesz, nem­

csak a haza vesz el, de vele 
együtt az egyház is ötökre el­
veszett.

Munka és áldozatkészség: a 
jelszavak politikája helyett! Munka 
és áldozatkészség — az egy­
másba harapás helyett!

A kecskeméti Protestáns Egye­
sület e kettőt akarja, mert a pro­
testantizmus nem is akarhat egye­
bet, am'kor egy ország csapá­
sok között áll. Munkát akar a ' 
szeletet által, áldozatkészséget 
ugyancsak a szeretet által. Mun- j 
kát a hazaszeretete miatt, áldó , 
zatkészséget hilcnek a szeretete i

i m'att... Az ő munkája áldozat­
készsége, az ő hazaszeretete 
hitének a szeretete

. . Áldás kisérje szent törek- 
| vés ét és nemes protestáns ma­

gyarok haza és hitszeretete szol­
gálják az akció fényes, magyar 
legeket mentő sikerét!

Dr. N. L.

LEGÚJABB.
— Telefonjelentés. —

A szociáldemokraUpárt választmánya részéről kije 
' lentették, hogy a kormány és a párt között tárgyalás nin­

csen és erre súlyt nem is vetnek; a párt részéről kezde­
ményezések nem történtek ebben az irányban.

Karlsbad. A magyar és német képviselők blokkban tömörültek I 
a csehek ellen

Páris A Temps a Magyarországon tartózkodó galíciai zsidók 
eltoloncolásáról írva megállapítja, hogy az nem antiszemitizmus, \ 
hanem a nemzet jogos önvédelme.

Berlinből jelentik, hogy Lenzburgban véres kommu 
nista tüntetések voltak, amelyeknek 14 áldozata van. 
Emiatt a német központi szocialistapárt elhatározta, hogy 
a kommunistákkal minden közösséget megtagad.

Egy svájci képviselő, aki a Felvidéket beutazta, a Libertében i 
megállapítja, hogy a csehek máris elveszítették a Felvidéket.

Magyaróvár városa feliratot intézett a kormányhoz, amelyben’ 
Nyugatmagyarország elszakltása ellen tiltakozik.

Londonban összeesküvést fedezett fel a rendőrség, 
amelynek az volt a célja, hogy a Towert (nagy börtön) 
felrobbantsa.

London. Domszky lengyel miniszter kijelentene, hogy a rigai 
konferencia a legszebb reményekre jogosít s mm tartja valószínű­
nek, hogy Oroszország továbbra is háboiuskodik.

Mayer János földmivelésügyi államtitkár kijelentette, 
hogy a borkivitelt teljesen szabaddá teszik; a kiviteli 
illetéket azonban 200 koronáról fel fogják emelni.

~A párisi ötöstanácsnak Nvu gatmagyarország átadására vonat­
kozó jegyzéke, Praznovszky párisi követ utján megéikezett Buda­
pestre. A jegyzék szerint az átadás csak'a nagyhatalmak részéről 
végbement ratifikálás után fog végbemenni. Az átadás közvetlen 
veszedelme tehát még nem fényé get.

KÜLFÖLD^ HÍREK.
Amerika kizárólagos jogot akar 

szerezni a Csendes Óceánra. Ha 
Amerika és Japán között hábo­
rúra kerülne a sor, Kanada az 
Egyesült Államokkal tartana.

A pápa megtiltotta a felső­
sziléziai papságnak, hogy bár­
milyen propagandát űzzön,

Az orosz kommunisták lázi- 
tanak Csehországban.

Németországban a gyermekek­
nek sem jut tej s az ántánt 
mégis 640 000 tehenet kivárt.

A legközelebbi napokban egyik 
nyugaterópai fővárosban érte­
kezlet lesz a jóvátélel kérdésében.

A görög kamara január 15-én 
nyiHk meg, amikor megkezdik a 
görög alkotmány módosításának 
munkálatai!.

Amerika nem törődik Európa 
nyomorúságával.

Moszkvai jelentések szerint 
Szovjetoroszoi szág és Finnország 
közölt helyreállt a békeállapot.

HAZAI HÍREK.
A keresztényszocialista mun­

kásság kiáltványban fordult az 
osztrák kér. szocialista szerveze­
tekhez, hogy azok akadályozzák 
meg Nyugat-Magyarország el- 
rablását.

A nyugati vármegyékben el­
szánt hangulat uralkodik a lakos­
ságban. Senki sem hisz az el­
szakadásban.

A nemzetgyűlésnek még e hétre 
tervezeti összehívása elmaradt, 
mert a képviselők nagyrésze 
vidéken van, különben is a hely­
zet nern nyugtalanító, mint a 
miniszterelnök bizalmas értekez­
leten kijelentette.

Az uzsoratörvény életbelépése 
óta ezernél több árdrágítás! ügy 
került az ügyészség elé.

A munkásbiztositó eibocsájiott 
alkalmazottai nem veszik tudo­
másul s fölmondást. Államvizs­
gát kell tenniök a tisztviselőknek.

Vanderbill Gladis 600.000 ko­
ronát küldött a Magyar Törté­
nelmi Társulat bécsi kutatásai­
nak előmozdítására és kiadásai 
költségeire. •

Segélypótlékot kapnak a tanári 
nyugdíjintézet tagjai. A havi pót­
lék összege 150—450 korona 
közölt mozog.

Csonka-Magyarország — 
nem ország,

Egész Magyarország — 
menyország.

B1CZO minden törött fémet autogénnel hegeszt.
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A szeretet angyala 
a szegénység és betegség tanyáján

Gyakran beszélnek manapság 
arról, hogy a keresztény kurzus 
már régen kimúlt és hogy a ke 
reszténység fölénye hiú ábránd 
Akik ablakbeverésben, nagy va­
csorák, ünn- pélyek rendezésében 
és a szalmaláng nagyia szitásá­
ban látják a keresztény gondolat 
diadalát, azoknak talán igazuk 
lehel. De mi tudjuk, hogy a ke­
reszténység a saját igazunk meg­
védése mellett főleg a könnyek 
letörléseb -n, a szeretet parancsá­
nak teljesítésében: a betegek és 
ínségesek fölkarolásában áll. És 
ilyen értelemben nagy diadalt 
aratott tegnap a kereszténység.

A Magyar Asszonyok Szövet 
sége a tegnapi nap folyamán 
vendégelte neg a szegényházat 
és a kórházat. Jó lelkek segítsé­
gével, nemesen érző szivek ado­
mányaiból örömet szereztek a 
szegényeknek; az elnökség tag­
jai szétosztottak a menhely lakói 
között kalácsot, bort, tejeskávét, 
almát és kenyeret, délben pedig 
jó paprikást kaptak a szegények. 
Ha le aksrnám a hatást irni, ak­
kor röviden csak annyit Írnék, 
hogy úgy érezték magukat a jó 
öregek, mint mikor tavaszi nap 
sygár cirógatja a vén fa ágait, 
vagy mint mikor dalos madár­
csatád telepedik a viharverte, 
száraz ágak közé Szerettem volna, 
hogy a jószívű adakozók ott le­
hettek volna és látták volna a 
hálás pillantásokat. Sok szegény, 
aki talán eddig azt hitte, hogy ö 
reá már nem is gondolnak, most 
örömmel tapasztalta, hogy a jó­
ság angyala megtalálta ö hozzá 
is az utat.

Oly sok szép tanulsággal tá­
voztunk a szegénységnek ezen 
nagyon tiszta és :endes tanyá­
járól, hogy mindenkinek, aki tudni 
akarja, mi az élet, bátran ajái- 
lorn, hogy járja körül legalább 
egyszer tgy évben a szegény­
házat. Itt -nnyit lehet tanulni, 

TÖVISEK...
Ez a tövis ' gy másik tövisről 

szól, arról, amit ugyanezen ro 
valban, ugyanazon célzattal, a 
mellyel e rovat sorai Íródnak, 
ezelőtt hátom hónappal meg­
írtam.

Egy helvétiai barátomról volt 
abban szó. Neve akkor sem volt 
fontos, ma sem fontos. Megír­
tam róla, hogy vitéz, derék ka­
tonatiszt volt a háborúban s 
hogy bácskai f u és hogy Her­
ceg Ferenc >Fekeie lovasáénak 
svábjai közül való. Mindez azon 
tan az akkori Tövisek* ben csak 
mellékkörülmény volt, mert a 
lényeg az volt, hogy ez a derék 
fiú a helveliai szölöteicpen szó' 
lőcsősz s később munkaíelügyelő 
lett, csak azért,, hogy hazáját 
munkájával, ha nem Is előkelő 
állásos munkájával, — de szol 
gálja. Szolgálta is, de a szüret 
múltával elbocsátották és akkor, 
ezelőtt három lió.appal, amikor 
az én >TövJs« emel így megír 
tam róla, állás és kenyér nélkül 
volt.

Megtudta az én hclveiai 
barátom, hogy róla >Tövíst< Ír­
tak a Kecskeméti Lapokban, 
bejött még akkor a szerkesztő 
=égbe, megköszönte a sorokat,

amennyit tiz egyetemen meg nem 
tanul az ember.

Délután 4 diakor a cserepes ' 
kórházban volt a megvendégeiés. • 
A Magy. Assz, elnöksége és több ! 
urhöigy itt is kiosztott rengeteg i 
sok süteményt, teje', sonkát, al- i 
mát, befőttet stb. Valóban, ‘alig ' 
hittük volna, 'úgy ennyit össze , 
tudunk hozni . betegjeink szá- i 
mára. Némdyek az utolsó perc- I 
ben is küldtek s ez megzavarta i 
egy kissé a beosztást, de más 
különben a legnagyobb rendben , 
ment a dolog. Látnivaló volt, 1 
hogy a betegeket is szinte meg j 
lepte ez a nem várt megnyilvá- I 
nulása a szeretetnek és gondos- | 
sápnak. |

Ünnep volt a tegnapi nap. Nem , 
a köznapi, kopott jelentésében ; 
akarom e szót használni, midőn ' 
azt mondom, hogy ünnep volt. j 
Mert tegnap jóformán mind olya 
nők adakoz'ak, akik a szájuktól 
vonták el, hogy adhassanak, mig 
milliomosok és olyanok, akiknek 
bőven van mindenük, azt kérdez­
ték műkönnyek között, hogy 
ugyan mit adjanak, hisz nincs 
semmijük se. Az ilyenek és más 
hasonlók ne felejtsék el, hogy a 
millióik ellenére is a szegény­
házba kerülhetnek, mert Isten 
nem ver bottal!

Oly szép volt Vizkereszt napja! 
A jámbor napkeleti bölcsek elin­
dultak a csillag után, hogy a 
Megva'tót láthassák. És a jó 
szivü adakozók nevében elment 
legnap néhány magyar nö, hogy 
a szegények és betegek szemé- 
Ivében fölkeresse a Megváltót. ■ 
Mert hiszen Krisztus Urunk mon- . 
doha, hogy amit az ő nevében ■ 
a szegényeknek és betegeknek [ 
adunk, art neki adjuk.

Fizessen meg a jószivü adó , 
mányokert a mi Istenünk, aki a 
jószándékkal adott pohár vízért I 
is bőséges jutalmat ígér!

megvett három Kecskeméti La- i 
1 pok at, hóna alá vágta s itt ■ 

hagyta Kecskemétet. Beült egy I 
III osztályú kocsiba és utazott 
fel egyenesen Budapestre. Buda­
pesten meg sem állott Herczeg 
Ferenc lakásáig, beállított hozzá, 
elővette azt a >Tövisek- -et, 
odaadta neki és Herczeg Ferenc, 
Magyarország legelső Írója, a 
Délvidéki Liga elnöke, elolvasta

I az én helvétiai barátomról meg- j 
I irt sorokat Egy pár jó szót I 

szólt rá és mámap az én hel- j 
véliai barátomnak — nevét most 
már mégis megírom: Kakler Ádám 
tart, hadnagynak — nem sző 

| löcsőszi, nem konvenciói mun- 
I kafelügyelől, hanem előkelő, havi 

háromezerkoronás állása lett a 
>Oéniusz magyar kultuát tér 
jesztő irodalmi társaságnál.. .

• Ez az én újévi hírlapírói 
i ajándékom Tegnap tudtam meg 
i Kókler Adám sorsát és ha semmi 

más eredménye nem lett volna, 
I ha semmi más sikere nem lett 
I volna azoknak a soroknak, amik 

e rovat alatt íródnak, ez az aján­
dék, az én helveliai barátomnak 
a Tövisek* által vaió boldogu­
lása a legszebb erkölcsi sikere 
ennek a rovatnak, amely nem 
szúr, nem bánt, csak — használni 
akar.

A Kecskemét és Vidéke egyik 
nem liberális, de megnyilvánuld 
saiban nem is keresztény helyi 
sajtóorgánum Kossuth eszméiről 
polemizál. A módszer: sajtóhi­
bákon nyargalászás, csak csupán 
irni akarás, felkészültség hiánya 
és az elmaradhatatlan bombaszt 
a régi nótára. A tárgya: az örök 
kimeríthetetlen téma, a liberaliz 
mus sorsa, a miről különben a 
dr. N. L es vezércikkben egy 
árva szó sem volt.

Sem a módszer, sem a tárgy 
a Kecskemét és Vidéke által 
adott aktualitásban nem érdemel
sok szót. A dolgok úgyis mén 
nek a maguk módja és rendje 
szerint, ezt pedig a szekér után 
Kullogó csaholás (a példa nem 
mitölünk vaió) nem zavarhatja ;

A budapesti román misszió gazdasági céljai. 
Olajat, fát, géprendeléseket, vegyészeti bérmunkákat ígérnek.

Az Üzlet munkatársa a budapesti román .'missziókhoz közel 
álló egyéniségtől a következő felvilágosításokat kvpta:

- A Budapestre érkezett román kiküldöttek minden politikai 
megbízatás néikül, csupán gazdasági kérdések megoldásának az elől- 
mozdiiására jöttek a magyar fővárosba, hogy a Bécsben kedvezően 
megkezdett kereskedelem forgalmi ügyekben to-ábbi haladás éressék 
el mindkét részről.

— Már a legközelebbi hetekben helyreáll Magyarország és 
Románia között úgy a személy-, mint a teherforgalom, amellett a 
transitó közlekedés is rendszeresen megindul. Az alap meg van arra, 
hogy Magyarország és Románia között a kereskedelmi forgalom 
nemcsak visszaállíttassák, hanem élénk lendületet is vehessen.

— Románia szívesen sd olajat és fái, tesz nagyobb rende­
léseket a magyar gépgyárakban és dolgoztat fel nyersanyagokat a 
magyar vegyi üzemekben.

- H: pedig rövidesen nrndkét állam lakosainak jelentős 
ha zna lesz a gazdasági érintkezésekből, akkor türhetőbb állapotok 
következnek. A 'Romániába időközben megérkezett magyar gazda­
ságpolitikái kiküldöttek Btkarestben tapasztatni fogják, hogyha 
gazdasági összeköttetések felújításában és továbbfejlesztésében, 
valamint a magyar gazdasági érdekek romániai védelmében a ható­
ságok részéről a legnagyobb előzékenységgel fognak találkozni.

Szép, csábitó szavak. Meglátjuk, houy mit jelentenek és mit 
érnek a valóságban, a — gyakorlatban, mert Ígéretet, biztatásokat 
s szép kilátásokat már eleget kaptunk.

A Prot. Egyesület választmányi ülése.
Segíteni fogják az elszakadt területek protestáns egyházait.

Nagy horderejű és kivitelében egy igaz magyar és igaz keresz­
tyéni gondolkozásra valló indítványt tett magiévá a kecskeméti 
Protestáns Egyesület tegnapi választmányi ülése. Az indítvány lé­
nyege az, hogy tekintettel a megszállod területeken levő protestáns 
egyházak nehéz anyagi helyzetére, amelyben a megszálló hatalmak 
szigora sodorja az ott levő egyházakat, de tekintettel arra is, hogy 
a megszállóit területeken élő magyarság csakis vallásgyakorlaiaiban 
élvez némi szabadságot, amelynek leple alatt a nemzeti eszmét, a 
magyar irredentizmust h.bár mérsékelten is — de ápolni tudja, fel­
hívást fog idézni, akciót fog indítani, előbb Kecskeméten, azután 
az egész or. ágran, a megszállóit területeken levő egyházak fel­
segélyezése iránt Három évi állandó segélyezésre irányul az akció. 
Nem azért, mintha nrm remélnék a megszállott területek hamarabbi 
felszabadulását, Innen azért, mert az ott levő egyházak máris oly 
ncgy anyagi veszteségeket szenvedtek az idegen uralom ala I, hogy 
felszabadulás esetén is még egy Ideig segélyre szorulnak. Lapunk 
vezető helyén foglalkozni < a terv nagyszerüs igével. A kivitel rész­
leteinek végrehajtása végett egy 12 tagú bizottságot választott a 
Protestáns egyesület vál isztmánya. A bizottság működésének ismer­
tetését, felhívásainak közlését esetről esetre hozni fogja lapunk. 
Addig is felhívjuk protestáns olvasóink figyelm :t erre a mozgalomra I

Társasméhészet Kecskeméten.
A méhészet terjesztésének és 

előmozdításának kérdését eredeti 
módon oldotta meg Kolu.nbá-i 
Sándor méhészéti egyesületi ügy­
vezető elnök. Összehozott egy 
szükebb körű társaságot abból a 
célból, hogy a tagok 3 éven át 
vezetése alatt egy közösen fei 
állított méhészetben a méhész­
kereskedést teljesen elsajátihas- 
sák s ezen idő uián a felszapo* 
rnott s termelőképessé fejlesztett 
kaptáros méhcsaládokkal a mé- ■ 
hészkedést önállóan külön foly- 1

_ de uraim, jó uraim, cikkíró urak, 
ujságszelre iró urak tanuljanak, 
olvassanak nagyon, de nagyon 
sokat. Olvassák el a leglánglel- 
kübb migya'nak a XIII kötetes 
emlékiratait az emigrációból, be­
szédei-, amelyeket Pozsonyban, 
Pesten, Debrecenben, Cegléden 
és különösen azt, amit itt Kecs­
keméten tartott, leveleit, amit 
Deák Ferenchez és a szabadság­
harcának vezéreihez irt, politikai 
röpiratait, újságcikkeit és ha 
mindezeket elolvasták, jelentkez­
zenek és akkor talán, de csakis 
akkor talán polemizálunk, addig 
azonban megyünk a msgunk ut­
ján, amely túl kurzusokon, túl 
kis persprktívaju legények mor- 
mogásán, hazánk régi nagyságát 
és igaz boldogulását akarja . ..

tathassák; továbbá, hogy aki bár­
mely okból nem akarnak vagy 
nem tudnak személyesen mé­
hészkedői, közös kezelés alatt 
álló méhészettel bírhassanak, 
amely nemcsak háztartásukat 
látná el hamisítatlan tiszta méz­
zel, hanem jövedelmet is nyúj­
tana.

A méhészet időközi haszna 
felerészben a résztvevőket, fele­
részben a méhésze! kezelőjét 
illeti. A méhészet vándorméhészet- 
tel iesz összekötve a méztermés 
biztositása céljából.

A szép sikerrel bíztató társas­
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méhészetet felállító társaság a f. 
I,ó 8 á<i szombaton d. ti 3 óra 
kor, a Lnfelügyelőség helyisé­
gében (Ó kollégium II em.le) 
tartandó méhészeti előadás után 
alakul meg, melyhez korlátolt 
számban ugyanakkor míg lehet 
csatlakozni s az érdeklődik bő 
vebb felvilágosítási ott kaphatnak.

NAPIJHREK
— Adomány. Az Első Kecs 

kéméit Szikvizgyár 500 koronát 
adományozóit a MIVÉ nek, ame­
lyért ezúton is mond köszönetét 
az Elnökség.

— A Protestáns Asszonyok­
nak f. hó 5 én gyűlésük volt. 
Napirenden a szegény ügy volt. 
Elhatározták, hogy a szegények 
ügyeit részi lesen megvizsgálják 
és a helyzethez képest 100-500 
K segélybei' részesítik az arra 
szorul lakat.
,,— Hangverseny és családi 

est. A Prot. írjak Egyesü'ete feb­
ruár 6 á l, vasárnap este az uj 
Kollégium dísztermében hang­
versenyt rendez gazdag és vál 
tozatos műsorral, fővárosi ven­
dégművészek közreműködésé vei. 
A nagyszabású hangversenyre 
már most felhívjuk a közönség 
figyelmét. Most vasárnap pedig, 
január 9 én este 8 órai kezdet­
tel újból családi estélyt rendez 
kedves, válogatott műsorral. A 
bensőséges estélyre ezúton is 
felhívja a közönség szives figyel­
mét a rendezőség.

— Műsoros délután. A 
kath. Leánykörök jól sikerült kis 
pásztorjátékot rendezlek tegnap 
délután. Meglepett bennünket a 
szereplők ügyes játék*, a kitűnő 
rendezés. Mi abban látjuk Révész 
Boriska nagy és nehéz rendezői 
munkájának sikerét, hogy az egy 
szerübb leányok szabad idejét 
nemes foglalkozással köti le s 
egyszersmind rámutat az ember i 
lé ek mélyén levő kiaknázatlan 
kincsekre: bátorság és szorga­
lom teszi az embert s egyedül a 
szerepkör jól megjátszása és nem 
a szereplő ruhája érdemli a lap 
sokat úgy a színpadon, mint az 
életben.

— „Kis Mozi" az Ó kollé­
giumban. Január 5 én, szerdán 
mesedélutáni rendeze't Kerekes 
József felügyelő igazgató az Ó 
kollégiumban, csütörtökön pedig 
ifjúsági előadás volt. A mesédéi 
után nagyszerűen összeállított 
műsora a gyermek sereget clra 
gldtatta. Kubinyi Rizsika nagy­
szerű mesét mondott. Oyenes 
Erzsiké meséje megkapó, a siker 
mégis a szerzőt, Bzndéné Keie 
kés Irént illeti. Elragadóan bájos 
meséi motido't Bendéné, a me 
sélők nagy mestere, ki az egész 
ifjúság figyelmét úgy le kötötte 
meséjével, hogy magam is he­
gyezett fülekkel hallgattam végig. 
Ha a szülők gyermekeiknek örö­
met akarnak szerezni, úgy küld 
jék ókét szerdán uj.a mesedél­
utánra, csütörtökön pedig uj 
müsoru ifjúsági előadás lesz.

— A KAC választmányi 
ülése. A KAC fotballszakosz- 
talyá.iak választmánya pénteken 
este 6 órakor az Ujkoilígium tor­
natermében ülést tart. A választ­
mányi ülés a közgyűlés előkészi 
tésével foglalkozik. A tárgy fon- 
tosságáia való tekintettel teljes 
számban vdó megjelenést kér 
Hegedűs, titkár.

— Értesítés. A MIVÉ pénz- I 
tárnoka értesíti mindazokat, akik 
a k-dvez néi.yes vasúti jegyekért 
folyamodtak, hogy azokat átve- , 
hetik a pénztárnoKiiál

— A Prot. ifjak Egyesülete 
szombati énekórája kivételesen ; 
fél 7 érakor kezdődik. Tekintet, j 
tel arri. hogy az énekkar a feb- 
tuár 6 iki Hangversenyen két 
számmal szerepel, lehetőleg tel- 1 
jes számú és pontos megjelenést , 
kér az elnökség.

— Zsirkabaré. A menekültek 
egyesülete felkéri azon hölgye­
ket és urakat, akik a zsirkabaré J 
körmagyar és betyárláncában 1 
közreműködtek, hogy jánuár 9 én, I 
vasárnap délután 3 órára sz ó- 
kollégiom II emeletén levő nép 
könyvtári helyiségbe elfáradni j 
szíveskedjenek.

— A. Prot Egyesületben 
vasárnap délután 5 órakor Klein ' 
Gyula ref. főgimn. tanár és S'öl- ' 
iösi budapesti cserkésztiszt tar­
tanak előadást a cserkészetről. 
B Kiss Aranka és Sehubett 
Manci zongorán négykezest ad 
nak elő és Tóth Gergely szaval.

— A Nemzeti Müvésztár 
saság által 5—6 án rendezett 
müvészestélyrői szóló referádán 
kát helyszűke miatt, ho'napi szá­
munkban közöljük.

— Olasz misszió Kecske­
méten A Beretvás szállóban egy 
olasz misszió van megszállva. A 
misszió áll egy olasz kapitány­
ból, egy olasz főhadnagyból és 
egy összekötő lisztből. Ma állí­
tólag a k tszárnyákban tesznek 
látogatásokat Sípos főhadnagy 
vezetésével.

— Az Erdélyben járt ame­
rikai unitárius bizottság jelentése. 
Az angol The Abetdeen Freie 
Press most közli az Erdélyben 
járt amerikai unitárius bizottság 
jelentését Erdély szomorú álla­
potáról. A jelentés megállapítja, 
hogy az oláhok hihetetlen erő­
szakkal nyomják el a magyarsá­
got, ami azzal a következmény­
nyel ját, hogy a balkáni tűzfészek 
kiterjed majd ujibb területre is. 
A bizottság követeli, hogy Er­
dély legalább olyan függetlensé­
get kapjon, aminót Anglia adott 
Dél-Afrikátiak.

— Gyűjtés a hadiárváknak. 
A m. kir. belügyminiszter 1920. 
dec. 21 én kelt 82789/1920. Vili. b. 
számú rendeletével megengedi, 
hogy a Hadjrokkantak, Hadiöz­
vegyek és Árvák Nemzeti Sző­
ve: égé a vagyontalan hadiárvak 
megajandrkozasa céijábói barom 
hón pon át az ország egész te­
rületén pénzbeli, ruházati és élel­
miszer adományokat gyüjthessen 
A gyűjtés gyüjtőlvekkel, hírlapok, 
mozgóképházak, színházak kávé 
házak, vendéglők és egyéb mulató­
helyek utján történik.

— A Prot Egyletnek a meg­
szállott terül ten levő egyházak 
segélyezésére kiküldött bizottsága 
szombaton délután 5 órakor 
tart ülést az egyesület helyisé­
gében.

— A felsözalai széntelepek 
feltárása. Fanto Gyula zalaeger 
‘szegi szoigabiró azzal a kérelem 
mel fordul szülővárosának elöl­
járóságához és a közönséghez, 
hogy támogassa a felsözalai szén­
bányák le tárásán alakult vállaló 
tót. Egyúttal gyújlóiveket küldött 
a polgármesterhez, hogy a rész 
vénytársaságba belépők össze- 
gyüjtessenck. A feltárási munká­
latok 500000 korona alaptőkével

indulnak meg. Egy részvény 500 
korona. Ezen kérelemmel csupán 
Kecskeméthez, min! szülővárosá­
hoz fordul.

A Tanácsköztársaság 
történeti adatainak gyűjtésére 
szervezett Országos Bizottság 
intézőbizottsága a vidéki jelen­
tések és a gyűjtött anyag be­
szolgáltatásának időpontját leg­
később 1921. március 1-ben át 
lapította meg

— Az országos vásárt Sol­
ton folyó hó 16 é5 13 án tart­
ják meg, melyre veszmentes he 
Ivekről mindenféle állat felhajt­
ható. A szarvasmarha vásárláshoz 
vásárlási igazolvány szükséges.

-— Lopás a színházban. 
Nagy feltűnést keltett tegnap a 
színházban, hogy az öltözőből 
Kőrössy, Mezey, Burányi, Kalmár 
és Noszlopy színészeknek úgy 
szólván összes ruháit ismeretlen 
tettes elvitte. A kár 110 000 kor. 
körül van. A tolvaj a körülménye­
ket jól ismerő egyén lehetett.

— Az V. osztály. Ily címen 
mutatja be a mozi a Star film 
gyár ez évi legpoiiKusabb, az 
ifjúság édes reminiscenliáival te­
lített, az amerikai diákéletet át 
vázoló filmujdonságát péntektől 
három napon át. Fáik Richárd 
nagyszerű regényét Balogh Béla 
rendezte filmre s a főszereplője 
Lóih La, az ifjúság minden va­
rázsával megáldott filmdiva. Mel 
lette egy csomó 12—16 éves fiú 
művészi tökéletességgel tölti be 
a frappáns, amerikai izü cselek 
mény többi szerepkörét. Az if­
júság derűs napjai kelnek életre 
a film látásakor, melynek sujelje, 
megható fináléja nagyszerű hatást 
biztosit.

— Pazarlás és nyomorj A 
hollandi segélyzési misszió egyik 
tagja, Brausse Vilmos Hollandiába 
való visszatértekor erősen elitélő 
szavakkal nyilatkozottá budapesti 
és bécsi pazarlási Iáiról Ez a pa­
zarlás felülmúl minden képzeletet. 
Két háromtagú társaságok 3000

Tanyai bál lövöldözéssel.
Szemet-szemért!

Még 1914 május 21 én történi, hogy Kunszenlmiklóson.Faragó 
Györgyné tanyáján’ bálát rendezett a tanyák fiatalsága. Es mint 
rendesen történni szokott, ez a taríyai mnlatság is verekedéssel 
éri véget

A bálon összetalálkoztak egymással K. Szabó Mihály és S’takó 
Pál legények, akik már régóta haragosai voltak egymásnak. S'iakó 
Pál, aki több társával jelent meg a mulatságon, rögtöt belekötött 
K. Szabóba, úgy hogy az a tanyáról csak hajnalban. mikor már 
világosodott, mert eltávozni édesatyjával és édesanyjával.

Sztakó észrevevén, hogy Szabóék eltávoztak, elébük kerüli és 
revolverevei több lövést adóit le rájuk Az első lövés K. Srabóné 
cipőjét horzsolta, a második lövés azonban ifj. K Siabó Mihály 
ágyékát érte. K. Szabó, akinek sebesülése úgy tálszik, nem volt 
súlyos, futásnak eredt. Haza érve, magához vette fegyverét és a 
bál Hdnhelyére tartott, hogy leszámoló i Sztakóval A nikor odaért, 
éppen oszladozni kezdett a társaság. K Szabó fogta a fegyverét, 
s rálött Sztakóta, akinek fejét horzsolt. a lövés E-re Sílakó társai 
rárohantak és kicsavarták kezéből a fegyvert s ezzel megakadá­
lyozták a további vérengzést.

Minthogy a vádlottak időközben bevonulta* a katonasághoz 
és elmentek a háboiuba, a bíróság csak most vonta felelősségre 
őket virtuskodásukért. A tárgyalás folyik.

SZÍNHÁZ.
Műsor:

Pénteki Lengyelvér. Operett. 
Páratlan 43

Szombaton: Lengyelvér. Ope­
retté. Pátos 47.

Vasárnap délután: Fenelányok. 
Operette. 

koronát is fizetnek egy egy va­
csoráért. Blesben 30 koronás 
belépődíjat fizetnek, hogy meg­
ihassanak egy 70 koronás teát. 
A tehetős osztrák nem érzi a 
nincstelenek nyomorán való se­
gítés kötelességét. Nehéz feladata 
lesz a külföldi segélyakcióknak, 
ha a pazarlás és nyomor közötti 
szakadékot át akarják hidalni. Ha 
például a hollandi felső- és közép 
osztály is ilyen pazarló lenne, nem 
lehetne szó segélyakcióról.

— Szeged környékén már 
gyümölcsfává! tüzelnek.Több 
telvntélyes szegedi iparos és 
gazda panaszt emelt a szegedi 
polgármesterné', hogy a felső­
városi tanyában a lakosság már 
a gyümölcsfákat is kivágja. A 
polgármester azonnal intézkedett, 
hogy a rendőrség a mezőőrök 
részére fegyverviselési engedélyt 
adjon s kiadta nekik az utasítást, 
hogy igyekezzenek a végzetessé 
válható pusztítást megakadá­
lyozni

— A ceglédi országos vá­
sárt január 9 én tartják meg, 
melyre vészmentes helyekről min­
denféleállat felhajtható.

— Felemeltek a hordóje'zői 
vizsgadijakat. A m. kir. kereske­
delmi miniszter dec. 21 én keit 
rendeletében a hordójeizői szak­
vizsgadiját az “ddigi 15 koroná­
ról 150 koronára emelte fel, mely 
összegből a vizsgálóbizottság 
minden egyes tagját 50 korona 
tiszteietdij illeti tneg.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, jóbarátok 

és ismerősök, akik felejthetetlen 
jó feleségem ifj. Berényi Oyörgyné 
Nagy Julianna foly ó ííó 6-i teme­
tésén megjelentek, részvétükkel 
mélységes fájdalm»mat enyhíteni 
igyekeztek, fogadják ezúton hálás 
kőszönetemet.

Kecskemét, 1921 jan. 7 én.
Ifj. Berényi György.

Vasárnap este: Lengye'vér. 
Operette.

— Kezdete este 7 órakor. —

A MOZI műsora:
Jan. 7—9 Az ötödik osztály.

LartulajdoDOS cs kiadó:

ii Ellő Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyoadi ■ 
Részvénytársaság.
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nagy választékban és minden színben kaphatók: Dupla széles sima és hímzett grenadlnok. — 
120 cm. széles francia opál batisztok - Mosó , nyers és műselymek. — Farmőz, psptlion, 
Japán és nioaréseiyniek. Fehér és krémszövetek. Menyasszonyi fátyol és koszorúk.

» /I T”' II J—! T T? 1\T A kalap és divatárú üzletében Nagykőrösi utca 10 szám alatt
Ir^a FI I I /ti J IN .... Burián könyvkereskedővel szemben.

hihetetlen magasaki
Óra és ékszer javításokat, 
mint vésnöki munkát olc 

pontosan eszközöl

Zálogcédulákat magas áron

MINDENFELE
Játékok és öltöztetett <
babák jutányos áron J
kaphatók, Kéttemplom- ♦
közben a volt - - - X

LÁSZLÓ ELEK féle t
rövidárú üzletben. .’. 4

Sürgősen 
egy 4 es 

cséplő-garnitúra

Értekezhetni Nagyi őrösön, 
Varga Lászíófüszer 
kereskedőnél. 773

1— úTiwrwiiiir wuruLj—m - 

Eladó föld. 8h'gy 
52 szám alatti, B ényi Zsu
zsanna szomszédságában levő, 
öreg Kovács féle, 4 hold 
szántóföld, melyből 40 út jó 
bortermő szőlő, két különálló 
tanyaépűfclkl és kél jő kőkútt.-l 
ellátvc, eladó. A földnek fele 
része rozsrsaí és 2 vékáuyi tiszt ■. 
búzával van bevetve. É t zkez 
helni ugyanott Szomju László 
tulajdonossal heti piaci vasa 
és ünnepnapokon, a déle ö ti 
ó'ákban. 774

szőlők, 
liöZdK, földek, 
telkek eladását irodám
által érheti el bárki leggyorsabban, itt 
kaphat legnagyobb vételárt. Birtokok 
cserélése állandóan eszközölhetők. Pénz- 
kölcsönőket folyósittatok bekebelezésre, 
vételi ügyletekben is. Felvilágosítást ad:

Papp Zsigmond
I. k., Gáspár-András-utca 12.

egy olyan erdélyi embert, aki a 

sütéshez ért és annak sütését 
állandóan vállalná. Cím és fel­
tételek megtudhatók a kiadóban.

1
 magasabb áron veszek bárkinél • 

Brilliánsokat és ezüstöt X 
régi magas áron veszek. ♦ 
Óra, ékszer javításokat, vés- J 
nöíi munkát gyorsan és ju- X 
tányos áron vegzek. ♦G yene s László
Arany János - utca 7. szám

Fliegl Dezső kárpitos
IV. kér, Arok-utca 12. szám., 
« Bődogh festő házában. ;

Olcsón, csinosan és jól 

készít mindenféle 

ká pitosés díszítő munkákat. 
Szives megrendelést és párt­

fogást kér.

Fe 1 s ő m a gy ar o r s zá gi j a m -ek, 
Tea, rum és likőr különlegességek, teasütemények, 
kisüstön főzött pálinkák, konzervál hala':, uradalmi 
szllvalz, fűszeráruk és háztartási cikkek a legolcsóbb napi áron. Továbbá 

Cipészek részére: 
kgr. szeghegy 2-es sz.
(stifni) ...........................56 kor
liter tinit (üveggel) 34 kor.

1 kgr. 130°/o-os lugkö 
szappanfőződhez . . .

1 liter petróleum . . .
76 kor.
46 kor.

kaphatók az 
Általános Fogyasztási Szövetkezeiben (Wittman ház).

az Öreghegy dűlőben levő, a 
várostól mintegy 1 kilométer­
nyire fekvő 1 hold 987 négy 
szögölnyi szőlő és szántó 
föiu Fel'étctek megtudhatók dr 
Dékány Aladár V, Klapka 
utca 12 sz. a. ügy védi irodájában.

mindent vesz, 
elad, közvetít, 
Bocskey (volt Zöld 
kert) utca 1. szám.

Ha igazán olcsón 
és jól akar vásárolni, ak­
kor keresse fel

Cseh Testvérek
női- és férfi divatárűházát 
(V. k., Bem-u. 9. sz. a. házukban), 

ahol a kor igényeinek meg­
felelő mindenféle árú 
a legolcsóbban szerez 
hetö be.

Pontos kiszolgálás!

MT Mérsékelt árak!

Sertéshizlaló -akol, 
29 méter hosszú, 200 darab ser 
tés hizlalására alkalmas, — tég 
Iával, kerítéssel együtt eladó, 
azonnal átvehető. Ugyanottan 
egy féderes széles és egy 
széles parasztkocsi eladó.

Beck Ignác,
Füzes-utca 10 szám alatt.

Nagy tűzhely raktár!
Raktáromon levő saját készítésű taka- 
ré közhelyeimet a napi forgalmi ár­

ban kiárusítom.

Schrötter Béla lakatosmester.
László Károly • utca 2. szám.

Modern bútorok 
és egy könnyű fedeles hintó 
jutányos áron eladó. Megtekint­
hető Kurucz-kőrút 25. sz. alatt.

a azt akarja, 

hogy ékszereiért a leg­
magasabb árt kapja, 
úgy vigye azt el

Pásztor Pál
őrás- és ékszerész­
hez Alany János n. 8.,

e

s &
l

s
ía 5

Eladó szőlő.
özv. Búzás Józsefné tulaj 
donát képező Maria hegy 75 j 
szám alatti 1 hold jó bortermő 
gyümölcsös szőlő, vetetné I 
t.yes földdel, jó lakó épületekkel I 
és Vűttal ellátva eladó; érte 1 
kezheini Csőszt Jánossal IV, 
kér., Bethlen kőrút 34. zá n a. 1

Cipő szükségletét 
mindenki a legolcsóbban be­
szel ezhcti úgy raktárról, mint 
megrendelés szerint

S. Tóth Ferencz 
üzletében Rákóczi-út 20. sz. 
alatt. Ugyanott Orthoped 
cipők, lovagló-, tiszti- és min­
denféle könnyű csizmák mér­
ték szerint készíttetnek.

Javítások elfogadtatnak

Jobb családból való 15—16 
éves leány a Varga manikür- 
és hölgyfodrász üzleiében Rá 
kóczi út 22. sz., tanulónak 

felvétetik.

Legolcsóbb 
bevásárlási forrás!
Szolid árak l Pontos klszoloálás l

Újonnan érkezett őszi 
áruk, u. m.: barchet- 
tek, szövetek, posztók, m 
szövött- és kötött-áruk IXj
nagy választékban és 
jutányosán kaphatók : -

Héber és Weisz
Eosztó-, vászon- és divatáru- 

zletében. Katona-tér (Szinház-
• • zal szemben). - -

pocsékolja el
kevés tüzelőanyagát

hanem vegyen egy szabadal­
mazott FRANDOR elöfütö- 
kályhát, mellyel nagy megta­
karítást ér el! Kapható: 

Gyenes S. és Fiai utóda 
egyedárúsitó cégnél.

Szives tudomásul!
Van szerencsém nagybecsű meg­

rendelőim szives tudomására 
hozni, hogy Trombita-utca 3 szám 
alatt, a léé jeti József-gőzmalom 
mellett fennálló cipész-üzletemet 
Hajdú-utca 2. sz. alá — a Mozi­
val szemben levő utcaba he 
lyeztem át. Egyben tisztelettel 
kérem további szives pártfogásu­
kat. — Vagyok kiváló tisztelettel:

Mató k Béla cipészmester.

3 tűzhely, 2 szobakáíyha,
8 gépkerék, 4 kávédaráló, 1 mo 
sogató, 2 mozsdö és egyfb tár­
gyak eladók. Társat keresek 50 
ezer koronával, de nem szélhá­
most. Bethlen város 29. szám 

Vacsi köz.

Aki kellemesen akar mulatni, csak 

Schasek Józsefné vendéglőjét 
keresse fel (Rákóci ut, mozival 
szemben), ahol elsőrangú tani- 
burás zenekara nyújt szórako 
zást a közönségnek. Kitűnő érc 
lek es ita;ok! Szolid polgári 
ár! Szives látogatást kér

Schasek Józsefné
vendéglősné.

Eladó házhely.
Fehér utca 26 szám alatt egy 

házhely eladó. Értesí­
tés ugyanott. .-.
Üzletberendezéshez való

szekrény és pult
Felvilágosítási az Általános Ke- 
reskedelml Iroda (Széchenyi- 
tér 5. sz. II. em) ad délelőtt 10 
és fél 1 óra között. .-. 767
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